Тії бо суть нашому релігійному чувству занадто
дорогі і не належать до сатиричних переговорок...» [1].

Невдовзі «Страхопуд» став об’єктом докладніших міркувань авторів,
які групувалися при «Вістнику». Досить вправне перо рецензента виявлено в
дописі до «Вістника» (ч. 55 від 2 вересня (21 серпня) 1863 p.), в якому йдеть-
ся про черговий випуск часопису. Рецензент назвав його «місяцословом» —
таке «жанрове» означення в тогочасній Галичині вживалося часто. Дописувач
стверджував, що «Страхопуд» «устоявся в добрім мнінії у публіки» і пояснює
це так: «...Господарський місяцослов єсть найпопулярніша книжка в світі, і
вона найперша стелить собі дорогу під стріху селянина...»